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Sektörümüzün Değerli Paydaşları,
Hepinizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum. Bildiğiniz gibi Türkiye 
Tohumcular Birliğimiz (TÜRKTOB), Alt Birliklerinin Genel Kurullarının 
ardından 7-8 Ekim 2023 tarihlerinde 15. Olağan Genel Kurulunu 
gerçekleştirdi. TÜRKTOB Yönetim Kurulumuz duydukları güven ve 
gösterdikleri teveccüh ile şahsımı Yönetim Kurulu Başkanı olarak 
seçti. Kendilerine teşekkür ediyorum. Tüm birliklerimizde seçilen 
arkadaşlarıma başarılar diliyorum. 
Sektörümüz ve Birliğimiz adına bu güveni boşa çıkarmamak için 
hemen kolları sıvadık. Geride bıraktığımız süre boyunca Tarım ve 
Orman Bakanımız Sayın İbrahim Yumaklı’yı, TBMM Tarım, Orman 
ve Köyişleri Komisyonu Başkanımız Sayın Prof. Dr. Vahit Kirişci’yi, 
çok sayıda değerli milletvekilimizi, Sayın Tarım ve Orman Bakan 
Yardımcılarımızı, iş birliği içinde olduğumuz kurumların değerli 
genel müdürlerini, sivil toplum ve meslek kuruluşlarımızın başkan 
ve yöneticilerini ve özel sektör temsilcilerimizi Birliğimizde ağırladık. 
Ayrıca iadeiziyaretlerimizi gerçekleştirdik. 
TÜRKTOB Yönetim Kurulu ve Alt Birlik Başkanları olarak Tarım ve Orman 
Bakanımız Sayın İbrahim Yumaklı’nın başkanlığında, Bakanlığımızın üst 
düzey yetkililerinin katıldığı geniş zamanlı bir toplantı da yaptık. 
Bu görüşme ve istişarelerimizin amacı sektörümüzün ve Birliğimizin 
sorunlarını iletmek ve çözüm önerilerimize uygun politikaların 
oluşturulması için ortak paydada buluşmaktı. Bir bölümü Birliğimizin 
ilk yıllarından beri süregelen sorunlarımızın büyük kısmının olumlu 
sonuçlara bağlanacağını müşahede ettiğimiz çok sayıda toplantıyı 
başta Tarım ve Orman Bakanlığı yetkilileri olmak üzere ilgili tüm 
kurumların en üst düzey temsilcileriyle gerçekleştirdik.
T.C. Ziraat Bankası ve Tarım Kredi Kooperatiflerince Tarımsal Üretime 
Dair Hazine Faiz Destekli Yatırım ve İşletme Kredisi Kullandırılmasına 
İlişkin Cumhurbaşkanı Kararı kapsamında yurt içi sertifikalı tohum, fide, 
fidan üretimi finansman üst limiti 35 milyon TL’den 80 milyon TL’ye 
çıkarıldı. Yatırım ve işletme finansmanı cari faiz indirim oranı %100 
oldu ve aynı kapsamda bir ilk olarak tarımsal araştırma geliştirme 
(AR-GE) kuruluşlarına 10 milyon TL’ye kadar %50 hazine faiz desteği 
ile yatırım ve işletme kredisi kullandırılması karara bağlandı. 
Karar yayımlanmadan önce hem Tarım ve Orman Bakanı Sayın 
İbrahim Yumaklı hem de Ziraat Bankası Genel Müdürü Sayın Alpaslan 
Çakar ile yaptığımız görüşmelerin olumlu sonuçlar vermesi hepimizi 
mutlu etti, sektörümüz için hayırlı olsun. 

Değerli Okuyucularımız, 
Yönetime seçildikten sonra hiç vakit kaybetmeden Cumhuriyetimizin 
100. yılına yakışır şekilde Alt Birliklerimizin üyelerini Yeni Yüzyılında 
Türkiye Tohumculuk Zirvesi’yle başta Tarım ve Orman Bakanlığımız 
olmak üzere ilgili kurumlarımızın en üst düzey yetkilileri ile Antalya’da 
buluşturduk. 
11-14 Aralık 2023 tarihleri arasında gerçekleşen zirvemize katılan 
binden fazla üyemiz kamu yetkililerimize serbest bir ortamda soru 
sorma olanağı yakaladılar. Katılım sağlayan, destek olan tüm kişi ve 
kurumlara teşekkür ediyorum. 
2002 yılından beri düzenlenen Tohumculuk Kongrelerinin 8’incisini 
Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi ile birlikte Tarım ve Orman 
Bakanlığının iş birliğinde uluslararası boyuta taşıdık.
9-12 Aralık 2024 tarihlerinde Antalya’da VIII. Uluslararası Tohumculuk 
Kongresi’nde dünya tohumculuk sektörüne bilimsel ve ticari anlamda 
yön veren en etkin kurum, firma ve kişileri buluşturacağız.
Tarla, bahçe ve süs bitkileri alanında tohumluk tanımı kapsamına 
giren tohum, fidan, fide, yumru, soğan gibi tüm bitki çoğaltım 
materyalleri ile üretim ve depolama teknolojileri konularında yapılan 
çalışmaları kapsayacak kongremizde bine yakın katılımcının yer 
almasını planlıyoruz.
Kongre kapsamında sadece akademik sunumlarla sınırlı kalmıyor, 
paydaşlar arasında iş birliklerinin kurulması için fırsatlar sunacak 
geniş bir platform oluşturuyoruz.  
Özel panel ve konferans olanakları, ticaret masaları, stant imkânları, 
firma ve kurum tanıtım fırsatlarıyla üretim teknolojileri ve yöntemlerinin 
yanı sıra finans, pazarlama, satış, markalaşma ile dış ticaret konularının 
da kongremizde ele alınması için yoğun hazırlıklar yapıyoruz. 
Sektörümüz açısından olduğu kadar ülkemizin tanıtımı açısından 
da önem taşıyan kongremize sizleri davet ediyoruz.
Sektörümüzün Değerli Paydaşları,
Sektörümüzdeki yeni gelişmeleri, finansman ile ilgili kararların 
tohumculuğa etkilerini, AR-GE çalışmalarının önemini ve yerel 
yönetimlerin yerli tohumluk kullanmaları gerektiğini aktardığımız 
basında temsil çalışmalarımız medyada geniş yer buldu.
Dergimizde Birliğimiz ve Alt Birliklerimizin yoğun çalışmalarının bir 
özetini siz değerli okuyucularımızın bilgisine sunuyoruz. 
Bu vesile ile 18 Mart Çanakkale Zaferi’nin yıl dönümünü ve Şehitleri 
Anma Günü’müzü, 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı’mızı, 
19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı’mızı, Ramazan 
ayımızı, Ramazan ve Kurban bayramlarımızı şimdiden en içten 
dileklerimle kutluyor, mübarek olmasını diliyorum. 
Alın terinizin karşılığını aldığınız, bereketli bir sezon diliyorum.

HACI ÖMER GÜLER
Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) Yönetim Kurulu Başkanı

iletisim@turktob.org.tr
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YENİ YÜZYILINDA TÜRKİYE TOHUMCULUK ZİRVESİ
SEKTÖRÜ BULUŞTURDU

Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTOB) ve alt birlikleri tarafından düzenlenen
Yeni Yüzyılında Türkiye Tohumculuk Zirvesi 11-14 Aralık 2024 tarihleri arasında Antalya’da yapıldı.
Zirveye; Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Prof. Dr. 
Ahmet Gümen başta olmak üzere Tarım ve Orman 
Bakanlığından genel müdürler ve üst düzey yetkililer, 
mülki erkân, sivil toplum ve meslek örgütlerinin baş-
kanları ve yöneticileri, basın mensupları ile bine yakın 
alt birlik üyesi katıldı. 
Zirve kapsamında gerçekleştirilen oturumlarda ka-
tılımcılar, konuşmacılara doğrudan sözlü ve yazılı 
soru sorma fırsatı buldu ve kapsamlı yanıtlar aldı.

Zirvenin açılış konuşmasını TÜRKTOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Hacı Ömer Güler yaptı.
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, sektörün son veri-
lerini paylaştı, sorunlarını ve çözüm önerilerini sıraladı.
Güler özetle: “Tohum, fide, fidan, süs bitkilerinde ihti-
yacımızı karşılıyoruz. Son 10 yılda sertifikalı tohum üre-
timinde %100, fidan üretiminde %300, fide üretiminde 
%95, süs bitkileri üretiminde %75 artış var. 2018 yılın-
dan itibaren ihracatçı bir sektörüz. 2022 yıl sonu veri-
leriyle %73 dış ticaret fazlası verdik. 132 ülkeye ihracat 
yapıyoruz.
Kanundaki ve ikincil mevzuatlardaki güncellemele-
rin bir an önce yapılması sektörün en önemli talebidir. 
Tohumculuk sektörünün en önemli ihtiyacı, bitki ıslahı 
ve çeşit geliştirmedir. Araştırma geliştirme (AR-GE) 
faaliyetlerine ayrılan kaynaklar arttırılmalıdır. Tarımsal 
Destekleme Bütçesi içinde giderek azalan tohumculuk 
destekleri oranı artmalıdır. Tohumculuk desteklemeleri 
TÜRKTOB ve alt birlikleri kanalıyla ödenmelidir. Döner 
sermaye ücretleri makul seviyelere çekilmelidir. Tohum-
culuk sektörünün en kolay ulaşabileceği dış pazar olan 
Türk Cumhuriyetleri’nde tohumculuğun geliştirilmesi ve 
ticaretin artması için kısa adı ECOSA olan Ekonomik İş-

www.turktob.org.tr 3

Hacı Ömer Güler
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birliği Ülkeleri Tohumcular Birliğinin devletimizin maddi 
ve manevi desteğine ihtiyacı vardır. İşletmelerimiz KOBİ 
kapsamına alınmalı böylelikle KOSGEB desteklerinden 
yararlanmaları sağlanmalıdır. Ayrıca kamu alımlarında 
ve desteklemelerinde birlik üyeliği aranması şart ol-
malıdır. Süs bitkileri üretiminin artması ve sektörün net 
ihracatçı konumunu sürdürebilmesi için %20 olan KDV 
düşürülmelidir. Tohum yetiştiricileri ayrıca desteklen-
melidir.” şeklinde konuştu. 

Ardından söz alan Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel 
Üretim Genel Müdürü Uğur Erdem ise kısaca şöyle 
konuştu: ”Tohumculuğumuz, ilgili kanunların yürürlü-
ğe girmesi ve TÜRKTOB ile alt birliklerin kurulmasının 
ardından çok büyük gelişme gösterdi. Sektörün tüm 
taleplerini değerlendiriyoruz. Bu zirveden çıkacak so-
nuçlar bizler için yeni yol haritası olacaktır.”

Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Ahmet 
Gümen ise Türkiye’nin yeni yüzyılında bitkisel üre-
timde en büyük yatırımı tohumculuk sektörüne ya-
pacaklarını vurguladı. 
Gümen, “Verimli ve kaliteli tohum üretiminin artması için 
gayret gösteriyoruz. Tohumlarımızın %97’sini yurt içinde 

üretiyoruz. İklim değişiklikleri ve kuraklığın olumsuz etki-
leri ile mücadele edecek yeni tohum çeşitlerinin geliştiril-
mesi için AR-GE ve ıslah programları uyguluyoruz.
Tarımsal üretim planlaması, sözleşmeli üretim, arazilerin 
kayıt altına alınması, atıl tarım arazilerinin üretime ka-
zandırılması gibi çok önemli konulardaki çalışmalarımız 
sertifikalı tohuma olan ihtiyacımızı artıracak. Tohumcu-
luk sektörünün tüm taleplerini tek tek inceliyoruz. Bir-
likte çalışmaya devam edeceğiz.” dedi. 

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı ise zirve-
ye video mesaj ile katıldı. Bakan Yumaklı’nın mesa-
jı şöyleydi:
“Bitkisel üretime yapılacak en önemli altyapı yatırımının 
tohumculuk olduğunu biliyoruz. Son 21 yılda, mevzuat 
çalışmaları başta olmak üzere, sektörün rekabet gücü-
nü artırmak için önemli çalışmalar yürüttük ve yürüt-
meye devam ediyoruz. 
Bunların sonucu olarak bugün, ülkemizde kullanılan to-
humların %97’si yurt içinde üretiliyor. Son 21 yılda to-
humluk üretimimizi 10 kat artırdık.
Sadece tohumda 97 ülkeye ihracat yapıp, ekonomiye 
233 milyon dolarlık katkı sağlayan sektörün tüm pay-
daşlarını ayrı ayrı tebrik ediyorum.
Bu zirvede bir müjdeyi sizinle paylaşmak isterim.
Türk Şeker Genel Müdürlüğümüz, yoğun ıslah çalışma-
ları sonucunda Türkşeker 2023 ve Türkşeker 2053 şeker 
pancarı çeşitlerini geliştirdi. Cumhuriyet tarihinin ilk millî 
ve yerli, hastalıklara dayanıklı şeker pancarını çiftçimizle 
buluşturacağız.
Yerli ve millî tohumculuğu geliştirmek üzere İhtisas To-
hum Üretim Bölgeleri oluşturacağız.’’
Yeni Yüzyılında Türkiye Tohumculuk Zirvesi, açılış töre-
ninin ardından oturumlarla devam etti.

Uğur Erdem

Prof. Dr. Ahmet Gümen

İbrahim Yumaklı
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Tohumculukta Yeni Yüzyıl Oturumlarının ilkine Tarım ve 
Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürü Uğur 
Erdem, Gıda ve Kontrol Genel Müdürü Dr. Ersin Dilber 
ve Toprak Mahsulleri Ofisi Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Genel Müdürü Ahmet Güldal katıldı. 

İkinci oturumun konuşmacıları ise, Tarım ve Orman Bakanlığı 
Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürü Dr. Metin 
Türker, Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü Yönetim Kuru-
lu Başkanı ve Genel Müdürü Dr. Hasan Gezginç, Tarım ve 
Orman Bakanlığı Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanı Dr. 
Bülent Kahraman Çolakoğlu ve Tarım Kredi A.Ş. Yö-
netim ve İcra Kurulu Üyesi Mustafa Hamurcu oldu.

Tohumculukta Finansman Oturumu’na ise T.C. Ziraat 
Bankası Tarımsal Bankacılık Grup Başkanı Serpil Günal, 
Tarım ve Orman Bakanlığı Tohumculuk Dairesi Başkanı 
Sezgin Karadeniz, KOSGEB KOBİ Uzmanı Akın Pehlivan 
ve TÜBİTAK Bilimsel Programlar Kıdemli Uzmanı Dr. 
Metin Yağcıoğlu katıldı.
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T.C. TARIM VE ORMAN BAKANI İBRAHİM YUMAKLI
TÜRKTOB’U ZİYARET ETTİ

Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı, TÜRKTOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Hacı Ömer Güler, TÜRKTOB Yönetim Kurulu üyeleri 
ve alt birlik başkanları tarafından karşılandı.
Bitkisel Üretim Genel Müdürü Uğur Erdem’in de katıldığı 
ziyaret kapsamında yapılan toplantıda sektörün mevcut du-
rumu ve güncel gelişmeler gündeme geldi.
Tarım ve Orman Bakanı Yumaklı’ya sektörün sorunları ve 
çözüm önerileri hakkında sunum yapıldı.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı toplantıdan sonra 
yaptığı açıklamada Tarım ve Orman Bakanlığı olarak Türkiye 
Tohumcular Birliği ile uyumlu ve koordineli çalıştıklarını ifa-
de ederek TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler’e, 
TÜRKTOB Yönetim Kuruluna ve alt birlik başkanlarına teşekkür etti.
Bakan Yumaklı, “Türkiye, tohumculuk konusunda adından 
söz ettiren bir ülke konumuna geldi.

Sektörümüz ülkemizin ihtiyacı olan üretimi yapabiliyor hatta 
ihraç ediyor.
Ülkemizde kullanılan tohumların %97’si ülkemizde üretil-
mektedir. Yerli firmalarımızın oranı ise %90’dır. Sertifikalı to-
hum üretimimiz 10 kat artmış durumda. Son 20 yılda 17 kat 
artan bir tohum ihracatımız var.
Sevindirici bir diğer konu da tohumculuk sektörümüzün AR-
GE çalışmalarında da kendini sorumlu hissedip bu konuda 

da büyük aşamalar kaydetmiş olmasıdır. Ülkemizi tohum-
culuk alanında çok çok daha üst sıralara taşımak amacıyla 
Türkiye Tohumcular Birliği ile çalışmalarımız, koordinasyo-
numuz ve desteklerimiz devam edecek.” şeklinde konuştu.
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler ise, 
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı’nın tohuma ve to-
humculuk sektörüne verdiği önemi TÜRKTOB’u ziyaret ede-
rek bir kez daha gösterdiğini ifade etti.

30 Ocak 2024
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TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, “Sayın Bakanımız 
hem söylemlerinde hem de eylemlerinde tohumculuğu hep 
ön plana çıkarmıştır. Tohumculuğun; ülkemiz bitkisel üretiminin, 
tarımının temeli ve taşıyıcı kolonu olduğunu bilen Sayın Baka-
nımızla ve değerli ekibiyle çalışmak sektörümüz için bir şanstır.
Sektörümüz, gıda güvenliği ve güvencesinin teminatıdır.
Özellikle 2000’li yılların başından itibaren tarımda yasal 

düzenlemelerin yapılması, destekleme ve kayıt sitemlerinin 
oluşturulması, 2006 yılında yayımlanan Tohumculuk Kanu-
nu gibi gelişmeler ülkemiz tarımının gücü olmuştur.
Yeni dönemde de üretim, pazarlama ve ihracat için yapılan 
reformlar sektörümüz tarafından desteklenecektir.
Bizler Türkiye Tohumcular Birliği olarak Tarım ve Orman Ba-
kanlığı ile ekip ruhuyla çalışmaya devam edeceğiz.” dedi.
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TÜRKTOB HEYETİ TARIM VE ORMAN BAKANI
İBRAHİM YUMAKLI İLE BİR ARAYA GELDİ

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, To-
hum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği (TSÜAB) ve Eko-
nomik İşbirliği Ülkeleri Tohumcular Birliği (ECOSA) Yö-
netim Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer, Fide Üreticileri Alt 
Birliği (FİDEBİRLİK) Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan 
Yıldırım, Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği (TODAB) Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Erol, Tohum Yetiştiricileri Alt 
Birliği (TYAB) Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun, Fi-

dan Üreticileri Alt Birliği (FÜAB) Yönetim Kurulu Başkanı 
Serdar Şendağ ve Süs Bitkileri Üreticileri Alt Birliği (SÜSBİR) 
Yönetim Kurulu Üyesi Ahmet Dündar’dan oluşan TÜRKTOB 
Heyeti, Bakan Yumaklı’ya kapsamlı bir rapor sundu. 
Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Ahmet Gümen 
ve Bitkisel Üretim Genel Müdürü Uğur Erdem’in de hazır 
bulunduğu toplantıda sektörün tüm sorunları detaylarıy-
la gündeme geldi.

TÜRKTOB Yönetim Kurulu ve Alt Birliklerin Başkan ve Yönetim Kurulu üyeleri,
Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı ile bir araya geldi. 

05 Aralık 2023 / Tarım ve Orman Bakanlığı
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TBMM TARIM KOMİSYONU BAŞKANI PROF. DR. VAHİT KİRİŞCİ İLE 
MİLLETVEKİLLERİ ALKAYIŞ VE ÖZHAN TÜRKTOB’U ZİYARET ETTİ

TBMM Tarım, Orman ve Köyişleri Komisyonu Başkanı - AK 
Parti Kahramanmaraş Milletvekili - 66. T.C. Kabinesi Tarım 
ve Orman Bakanı Prof. Dr. Vahit Kirişci, AK Parti Adıyaman 
Milletvekili Av. Mustafa Alkayış ve AK Parti Adıyaman Mil-
letvekili Hüseyin Özhan, TÜRKTOB’u ziyaret etti. 
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler’e 
hayırlı olsun dileğinde bulunan konuklar ile TÜRKTOB 
Yönetim Kurulu Üyesi ve Bitki Islahçıları Alt Birliği (Bİ-
SAB) Yönetim Kurulu Başkanı Selami Yazar, TÜRKTOB 
Yönetim Kurulu Üyesi ve Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği 

(TODAB)  Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Erol, Tohum 
Yetiştiricileri Alt Birliği (TYAB) Yönetim Kurulu Başkanı 
Miktat Olgun ve TYAB Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Ni-
hat Dolaş’ın da katıldığı uzun soluklu bir toplantı yapıldı. 
Toplantıda deprem bölgesindeki durum, tohumculuk sektö-
ründeki son gelişmeler, tohumculuk mevzuatında yapılması 
gereken değişiklikler ile sektördeki sorunlar, destekleme politi-
kaları, sulama sorunları, sözleşmeli üretim, tarım sigortaları, arazi 
toplulaştırma çalışmaları, tarım arazilerindeki miras yoluyla bö-
lünme ve mülkiyet konuları ana gündem maddelerini oluşturdu.

01 Aralık 2023

TÜRKTOB BAŞKANI HACI ÖMER GÜLER,
TAGEM GENEL MÜDÜRÜ DR. METİN TÜRKER’İ ZİYARET ETTİ

Görüşmede tohumculuk kuruluşlarının AR-GE çalışmaları-
na destek verilmesi, yerli ve millî tohum çeşitlerinin tanımı 
ve eğitim çalışmaları ana konular olarak ön plana çıktı.  
Güler ve Türker; %50 hazine faiz destekli, 10 milyon TL’ye ka-
dar ilk kez verilecek AR-GE desteğinden sektörün en etkin 
şekilde yararlanması için yapılacak çalışmaları değerlendirdi. 
Ayrıca tarımsal üretimde daha çok kullanılması amacıyla çok 
sayıda bölgede gerçekleştirilmesi planlanan yerli ve millî to-
hum çeşitlerinin tanıtım çalışmaları ile TAGEM ve bünyesin-
deki araştırma enstitüleri ile ortak eğitim faaliyetleri düzen-
lenmesi ikilinin gündeminin diğer önemli konuları arasındaydı.09 Şubat 2024
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BAKAN YARDIMCILARI; GİZLİGİDER, GÜMEN VE AYDIN
TÜRKTOB’U ZİYARET ETTİ

Tarım ve Orman Bakan Yardımcıları Ebubekir Gizligider ve 
Prof. Dr. Ahmet Gümen, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan 
Yardımcısı Ahmet Aydın, Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel 
Üretim Genel Müdürü Uğur Erdem, Bitkisel Üretim Genel 
Müdür Yardımcısı Cengiz Budan ve Tohumculuk Dairesi 
Başkanı Sezgin Karadeniz, TÜRKTOB’u ziyaret etti. 
Heyet, TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer 
Güler ve TÜRKTOB Yönetim Kurulu üyeleri ve alt bir-
liklerin yönetim kurulu başkanları tarafından karşılandı.  

Tarım ve Orman Bakan Yardımcıları Ebubekir Gizligider 
ve Prof. Dr. Ahmet Gümen, TÜRKTOB Yönetim Kurulu 
Başkanı seçilen Hacı Ömer Güler’e hayırlı olsun ve ba-
şarı dileklerini iletti. 
Ardından yapılan toplantıda sektörün son durumu ele 
alındı. Tohumculuk Kanunu ve ikincil mevzuatlarda ya-
pılması gereken değişiklikler, sertifikalı tohum destekle-
ri, AR-GE çalışmaları ve dış ticarette yaşanan gelişmeler, 
döner sermaye ücretleri konuları gündeme geldi. 

04 Ocak 2024
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TBMM’DEN TÜRKTOB’A  ZİYARET

TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, önceki dönem ba-
kanları İsmet Yılmaz ve Mehmet Habib Soluk’u, Cum-
hurbaşkanı Başdanışmanı Mustafa Akış’ı ve milletvekil-
lerini ağırladı.
Önceki dönem TBMM Başkanı, önceki dönem Ulaştırma 
Bakanı, önceki dönem Millî Savunma Bakanı, önceki dö-
nem Millî Eğitim Bakanı, 27. Dönem AK Parti Sivas Mil-
letvekili İsmet Yılmaz, önceki dönem Ulaştırma Bakanı, 
27. Dönem AK Parti Sivas Milletvekili Mehmet Habib 
Soluk, Cumhurbaşkanı Başdanışmanı Mustafa Akış, 28. 
Dönem AK Parti Aksaray Milletvekili Cengiz Aydoğdu, 

28. Dönem AK Parti Osmaniye Milletvekili Seydi Gülsoy, 
28. Dönem AK Parti Şırnak Milletvekili Arslan Tatar, 28. 
Dönem AK Parti Konya Milletvekili Mustafa Hakan Özer, 
28. Dönem AK Parti Konya Milletvekili Orhan Erdem, 28. 
Dönem AK Parti İstanbul Milletvekili Şamil Ayrım’dan 
oluşan heyet, TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı 
Ömer Güler’in konuğu oldu.
Ziyarette; Türk tohumculuğu, tohumculuk sektörünün 
güncel durumu ve talepleri görüşüldü.
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, nazik ziyaretlerin-
den dolayı konuklarına teşekkürlerini sundu.

22 Aralık 2023
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TARPOL’DAN TÜRKTOB’A ZİYARET

Tarımsal Strateji ve Politika Geliştirme Merkezi (TARPOL) 
Yönetim Kurulu Başkanı ve 59, 60, 61 ve 62. Hükûmetler 
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanı Dr. Mehmet Mehdi Eker 
başkanlığındaki TARPOL Heyeti, TÜRKTOB’u ziyaret etti. 
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, 
Dr. Mehmet Mehdi Eker’in bakanlığı döneminde ya-
yımlanan Tohumculuk Kanunu ve TÜRKTOB ile alt 
birliklerinin kurulmasıyla sektörün büyük bir ivme ile 
büyümeye başladığını kaydederek, Eker ve heyetine 
teşekkür etti.
Güler, TARPOL Heyetine; ulusal ve uluslararası ölçekte 

tohumculuk sektörünün son durumu, sektörün yol ha-
ritası ve ihtiyaçları, kısa, orta ve uzun vadede yapılma-
sı gereken mevzuat düzenlemeleri, teknik değişiklikler 
ve TÜRKTOB’un faaliyetleri konularında bilgi verdi. 
TARPOL Heyetine ayrıca sunum yapıldı.
TARPOL Başkanı Dr. Mehmet Mehdi Eker, yerli tohum-
culuğun özel sektörle birlikte gelişmesi, AR-GE çalışma-
larının artması için 2000’li yılların başında verdikleri mü-
cadelenin sonuçlarını görmekten mutlu olduğunu ifade 
ederek, TÜRKTOB ve tohumculuk sektörüne teşekkür 
etti ve başarılar diledi.

14 Şubat 2024

TÜRKTOB EĞİTİM PROGRAMLARI YAPILDI

TÜRKTOB, Stratejik Eylem Planı’nda yer alan kendi 
üyelerine dönük eğitim programlarının oluşturulma-
sı ve uygulanması önerisi kapsamında alt birliklerden 
gelen eğitim taleplerini değerlendirerek organize ettiği 
ortak eğitimler, 5-23 Aralık 2023 tarihleri arasında An-
kara’da yapıldı. 

Temel Dış Ticaret, Kurumsallaşma, E-Ticaret, Tohum-
culuk Sektörüne Yönelik Kredi ve Destek Programları, 
TAGEM AR-GE Destek Programına Proje Hazırlama, 
TÜBİTAK AR-GE Destek Programına Proje Hazırlama 
konularında gerçekleştirilen eğitim programlarına katı-
lan üyelerimize teşekkür ederiz. 

BÜGEM’DE TOHUMCULUK İSTİŞARE TOPLANTISI

04 Ocak 2024

Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Müdürlüğünde (BÜGEM) to-
humculuk sektörü istişare toplantısı yapıldı.
BÜGEM Genel Müdürü Uğur Erdem’in başkanlığında yapılan toplantıya; 
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler ve TÜRKTOB Yönetim 
Kurulu üyeleri, alt birliklerin başkanları, BÜGEM, TÜRKTOB ve Türkiye Tohum-
culuk Endüstrisi Derneği (TÜRKTED) teknik birim yöneticileri katıldı.
Toplantıda tohumculuk sektörünün talep ve sorunlarına yönelik görüş alışve-
rişinde bulunuldu.
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TİGEM GENEL MÜDÜRÜ
DR. HASAN GEZGİNÇ
TÜRKTOB’U ZİYARET ETTİ

T.C. Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğü (TİGEM) Yöne-
tim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Dr. Hasan Gezginç, 
TÜRKTOB’u ziyaret etti.
Gezginç, TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer 
Güler’e hayırlı olsun ve başarı dileklerinde bulundu.
Görüşme kapsamında sertifikalı tohum üretimi ve kul-
lanımının yaygınlaştırılması, tohumluk fiyatları, TİGEM – 
TÜRKTOB ve özel sektör ilişkileri konuları gündeme geldi.

06 Aralık 2023

TÜRKTOB BAŞKANI GÜLER,
TMO GENEL MÜDÜRÜ
AHMET GÜLDAL İLE GÖRÜŞTÜ

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, 
Toprak Mahsulleri Ofisi (TMO) Yönetim Kurulu Başkanı 
ve Genel Müdürü Ahmet Güldal’ı ziyaret etti.
Görüşmede; tohumculuk sektöründeki gelişmeler, 
TMO’nun ürün alım ve ödeme politikaları, stratejik ta-
rım ürünlerinde son durum, finansmana erişim konuları 
gündeme geldi.

29 Kasım 2023

TÜRKTOB BAŞKANI GÜLER’DEN 
TÜRKİYE TARIM KREDİ
KOOPERATİFLERİ GENEL
MÜDÜRÜ AYDIN’A ZİYARET

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, 
Türkiye Tarım Kredi Kooperatifleri Genel Müdürü Hüse-
yin Aydın’ı makamında ziyaret etti.
Ziyarette tohumculuk sektörü hakkında istişarelerde bu-
lunuldu.

TOHUM VE TOHUMCULUKTA 
İLETİŞİM ÇALIŞMALARI
HIZLANACAK

Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanı 
Dr. Bülent Kahraman Çolakoğlu, TÜRKTOB Yönetim Ku-
rulu Başkanı Hacı Ömer Güler’e hayırlı olsun dileklerinde 
bulundu. 
Yapılan görüşmede kamuoyunda tohum ve tohum-
culuk konusunda yanlış algıların düzeltilmesi amacıyla 
iki kurumun iş birliğinde gerçekleştirilecek iletişim ve 
medya çalışmaları gündeme geldi. 

16 Kasım 2023

31 Ekim 2023
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TÜRKTOB BAŞKANI GÜLER: “GIDA GÜVENLİĞİNİ ÖNCELEYEN
POLİTİKALARLA GELECEĞE DAHA GÜVENLE BAKACAĞIZ”

TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, oturum-
da ilk olarak TÜRKTOB ve alt birliklerini tanıttı. 
Güler’in sorulara verdiği yanıtlardan sa-
tır başları şöyle:
“Görevimiz Türkiye’nin tohum ihtiyacını kar-
şılamanın yanında geleceğe dair stratejiler 
de geliştirmektir. Günümüzde artık kendine 
yeterliliği konuşmuyoruz, ihracatımızı daha 
da artırarak sürekli hâle getirmenin, marka-
laşmanın yollarını arayan bir sektör olduk. 
Özellikle son 15 yılda hayallerimizi geniş tut-
tuk ve dolayısıyla adımlarımızı büyük attık, 
sektörümüzü 10 kat büyüttük.
Devletimizin uyguladığı tarım dostu politi-
kalarla ve mevzuattaki düzenlemelerle özel 
sektörün dinamik yapısı birleşince bugün 
bu başarıdan söz etmek mümkün oldu. Ama 
bunlar yetmeyecek. Dünyada dengeler hız-
la değişiyor. Pandemi, afetler, azalan dünya 
kaynaklarına rağmen; gelecek stratejilerini iyi 
belirleyen, çok çalışan ve o dengeleri gözete-
rek bitki ıslahı çalışmalarını sürekli hâle getiren 
ülkeler gelecekte hep daha avantajlı konumda 
olacak. Kuraklığa, susuzluğa dayanıklı çeşitler 
geliştirmemiz gerekiyor ve bu hazırlıkları bu-
günden hızlandırmamız çok önemli. Ülke ola-
rak değişen dengelere ayak uydurmaya hazır 
olduğumuzu düşünüyorum.” 

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler,
Tarım ve Orman Bakanlığı Eğitim ve Yayın Dairesi Başkanlığı tarafından düzenlenen

“Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. Yılında Tarım ve Ormancılık Tarihi Sempozyumu”
kapsamında “Sivil Toplum Kuruluşları Özel Oturumu”na katıldı.

19 Aralık 2023 / Ankara
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TÜRKTOB BAŞKANI HACI ÖMER GÜLER, ZİRAAT BANKASI
GENEL MÜDÜRÜ ALPASLAN ÇAKAR İLE GÖRÜŞTÜ

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, 
Ziraat Bankası Genel Müdürü Alpaslan Çakar’ı ziyaret 
etti. Bir saati aşan toplantıda tohumculuk sektörünün en 
önemli gündem maddelerinden biri olan uygun koşullar-
da finansmana erişim konusu tüm detaylarıyla ele alındı. 
İşletme ve yatırım kredilerinin üst limitlerinin ve vadele-
rinin artırılması, AR-GE çalışmalarının doğrudan kredi-
lendirilebilmesi, çok özel alan olan tohumculuğun diğer 
sektörlerden ayrılan kriterlerinin finans sektörü tara-

fından daha iyi benimsenmesi ve şubeler arasındaki 
uygulama farklılıklarının azaltılması TÜRKTOB Başkanı 
Hacı Ömer Güler’in ajandasına yer alan başlıklardandı. 
Ayrıca, kredilendirme yapılırken TÜRKTOB’a bağlı Alt Bir-
likler’e üye olma şartının getirilmesi, tohumluk üreticisinin 
ürünlerinin ve işletmesinin teminat olarak kabul edilmesi 
ve kredi ile teminat arasındaki oranın daha uyumlu olma-
sı masaya yatırılan diğer konular arasında yer aldı. 
TÜRKTOB Başkanı Güler, tohumculuk sektörünün son 
dönemde imza attığı başarılardaki en önemli etkenler-
den birinin devlet destekleri içinde yer alan Ziraat Ban-
kası tarafından kullandırılan yatırım ve işletme kredileri 
olduğunu söyledi.  
Ziraat Bankası Genel Müdürü Alpaslan Çakar ve top-
lantıya katılan Tarımsal Bankacılık Grup Başkanı Serpil 
Günal sektörün taleplerinin tamamı ile madde madde 
ilgilendi. Yeniden düzenlenmesi gereken konularda gö-
rüş birliğine varıldı.

TÜRKTOB BAŞKANI GÜLER’DEN 
GIDA VE KONTROL GENEL
MÜDÜRÜ DİLBER’E ZİYARET

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, 
Tarım ve Orman Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdürü 
Dr. Ersin Dilber’i ziyaret etti.
Görüşmede; üretim planlaması, tohumluk üretimi gıda gü-
venliği ilişkisi, dış ticaret prosedürleri, laboratuvar ve bitki 
pasaportu uygulamaları başta olmak Genel Müdürlüğün 
tohumculuk sektörü ile ilgili konuları gündeme geldi.

09 Şubat 2024

UTEM MÜDÜRÜ HAKAN BİRBEN 
TÜRKTOB BAŞKANI GÜLER’İ 
ZİYARET ETTİ

Tarım ve Orman Bakanlığı Uluslararası Tarımsal Eğitim 
Merkezi (UTEM) Müdürü Hakan Birben ve heyeti TÜRKTOB’u 
ziyaret etti. 
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler’e 
hayırlı olsun dileklerinde bulunan heyet ile tarımsal eği-
tim hizmetleri ve olası iş birlikleri hakkında görüş alışve-
rişinde bulunuldu.

27 Ekim 2023 / İstanbul 

06 Aralık 2023
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TÜRKTOB, GROWTECH TARIM FUARI’NDA
SEKTÖRÜN BULUŞMA NOKTASI OLDU

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler 
başta olmak üzere alt birliklerin Yönetim Kurulu baş-
kanları ile TÜRKTOB ve alt birliklerin Yönetim Kurulu 
üyeleri ziyaretçilerle tek tek ilgilendi.
Özel davetli Kazakistan Tarım Bakan Yardımcısı Abdulkhair 
Tamabek, Özbekistan Tohumcular Birliği Başkanı Shukhrat 
Mamajonov başta olmak üzere yurt içi ve yurt dışından 
çok sayıda kamu kurumu temsilcisi, özel sektör yetkilisi, 

tohumculuk firmalarının yöneticileri TÜRKTOB standını 
ziyaret etti.
TÜRKTOB ve alt birliklerin temsilcileri ziyaretçilerin to-
hum ve tohumculuk sektörü ile ilgili sorularını yanıtladı. 
Ayrıca ziyaretçilere eğitim dokümanları ve tanıtım ma-
teryalleri dağıtıldı. 
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler 
stantları ziyaret ederek görüş alışverişinde bulundu.

TÜRKTOB ve alt birlikleri bu yıl 22’ncisi düzenlenen Growtech Tarım Fuarı’na katıldı.
Tüm katılımcı ve ziyaretçilerimize teşekkür ederiz.   22-25 Kasım 2023 / Antalya
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7. BİTKİ ISLAHI PROJE PAZARI (BIPP) YAPILDI

TÜRKTOB, Antalya Teknokent ve Antalya Ticaret ve 
Sanayi Odası (ATSO) iş birliği ile düzenlenen 7. Bitki 
Islahı Proje Pazarı (BIPP), 23 Kasım 2023 tarihinde 
Antalya Growtech Uluslararası Sera, Tarım Teknolojileri 
ve Hayvancılık Ekipmanları Fuarı’nda yapıldı.
Açılış töreninde Antalya Teknokent Genel Müdürü Dr. 
İbrahim Yavuz, ATSO Yönetim Kurulu Üyesi Hakan 
Pakalın ve TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı 
Ömer Güler konuşma yaptı.
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler, açılışta özetle 
şöyle konuştu:
“7 yıldır meslek kurumları, üniversite ve özel sektör bir-
likteliğinin en güzel örneğini veriyoruz.
Türkiye’nin çok zengin yerel genetik kaynaklarının de-
ğerlendirilerek yeni bitki çeşitlerinin geliştirilmesi ve yay-
gınlaştırılmasına, tüketici ve sanayici tercihlerini dikkate 
alan, kalite odaklı, rekabet gücü yüksek bir tohumculuk 
sektörünün oluşmasına katkı sunan bu etkinliğimiz, sek-
törümüz adına çok önemli bir işlevi yerine getiriyor.
İstenen düzeyde bilgi ve teknoloji üretebilmek için ise 
AR-GE çalışmalarına gerekli yatırımlar yapılmalıdır. An-

cak, ülkemizde AR-GE’ye yapılan harcamalar GSYH’nin 
ne yazık ki %1’i kadardır. Bu oran G.Kore’de %5, Japon-
ya’da %4, ABD’de %3, OECD ülkelerinde ise ortalama 
%2.5 ve AB ülkelerinde ortalama %2’dir.
AR-GE çalışmaları; yüksek teknik bilgi, personel, ekip-
man, finans ve sabır isteyen, uzun süreli ve riskli bir iştir.
AR-GE yatırımlarının geri dönüş süresinin uzun olması, 
firmalarımızın genç ve sermaye yapılarının yetersiz ol-
ması özel sektörün bu konuya yeteri kadar ilgi göster-
mesini ve yatırım yapmasını engellemektedir.
Türk tohumculuğunun gelişebilmesi ve istenen seviye-
ye gelebilmesi, kendi marka çeşitlerini geliştirip dünya-
ya pazarlayabilmesine bağlıdır. Bu etkinlik de, bu çaba-
larımızın en güzel örneklerinden biridir.“
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler ve BIPP Jüri Üye-
si olan Fide Üreticileri Alt Birliği (FİDEBİRLİK) Yönetim 
Kurulu Başkanı ve TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi 
M. Kayhan Yıldırım yarışmaya katılan projeleri inceledi, 
proje sahiplerinden bilgi aldı.
Yarışma sonunda ödül töreni yapıldı.

Hacı Ömer Güler
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TÜRKTOB BAŞKANI GÜLER, ‘’TÜRK TARIM SEKTÖRÜNÜN
GELECEĞİ, FIRSATLAR’’ PANELİNE KATILDI

TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Hacı Ömer Güler, An-
talya Growtech Uluslararası Sera, Tarım Teknolojileri ve 
Hayvancılık Ekipmanları Fuarı kapsamında düzenlenen 
“Türk Tarım Sektörünün Geleceği, Fırsatlar” paneline katıldı.
TÜRKTOB Başkanı Hacı Ömer Güler sorulara özetle 
şöyle yanıt verdi: 
“Tarım ve gıda sektörünün geleceğini değerlendirirken 
tohumculuk alanında yaşanan gelişmeleri ilk sıraya yer-
leştirmeliyiz.
Tohumculuk, gıda güvenliğinin ve güvencesinin sağlan-
ması açısından çok kritik ve stratejik önemdedir. Ancak 
gerek iklim değişikliklerinin etkileri gerekse nüfus artışı-
nın yarattığı baskı tohumculuğun bu stratejik konumunu 
daha üst seviyelere çıkartacak, yeterli üretimin yanında 
verimlilik, kalite ve çeşitlilik daha da ön planda olacaktır. 
Bizler Türk tohumculuk sektörü ve TÜRKTOB olarak 

tüm bu şartlar içinde bile temel parametrelerin hepsin-
de oldukça başarılı yıllar geçiriyoruz. Tohum, fide, fidan 
ve süs bitkilerinde her sene üretim miktarı ve kalitemiz 
yükseliyor.
Son 10 yılda sertifikalı tohum üretiminde %100, fidan 
üretiminde %300, fide üretiminde %95, süs bitkileri üre-
timinde %75 artıştan söz ediyoruz.
Sektörün tamamını derleyecek olursak 386 milyon do-
lar ihracat, 223 milyon dolar ithalatımız var. İhracatın it-
halatı karşılama oranı %173 oldu.
Tohumculuk sektörünün en önemli ihtiyacı; AR-GE ça-
lışmalarının yeteri kadar sürekli yapılabilmesi ve üretilen 
bilgi ve teknolojinin sektör tarafından kullanılabilmesi-
dir. Bu nedenle öncelikle çeşit geliştirme çalışmaları ol-
mak üzere tohum bilimi ve tohum teknolojileri alanın-
daki AR-GE faaliyetleri desteklenmelidir.”

29 Kasım 2023 / Antalya

Panelin diğer konuşmacıları ise; Basınçlı Sulama Sanayicileri Derneği (BASUSAD) Başkanı Koray Erdoğan, 
Gübre Üreticileri, İhracatçıları ve İthalatçıları Derneği (GÜİD) Başkanı Metin Güneş ve Sera Konstrüksiyon 

Donanım ve Ekipman Üreticileri ve İhracatçıları Derneği (SERKONDER) Başkanı Cengiz Yahyalı idi.
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TÜRKTOB 19. AGROEXPO TARIM FUARI’NA KATILDI

TÜRKTOB, alt birlikleriyle birlikte İzmir’de düzenlenen 19. 
AGROEXPO Uluslararası Tarım, Hayvancılık ve Tavukçu-
luk Fuarı’na katıldı. TÜRKTOB standını yerli ve yabancı 
çok sayıda çiftçi ve katılımcı ziyaret ederek yetkililerden 
bilgi aldı. Ayrıca ziyaretçilere tohum, tohumculuk sektörü, 

sertifikalı tohum kullanımı, tohumda doğru bilinen yan-
lışlar vb. konu başlıklarında hazırlanan bilgilendirme ve 
eğitim dokümanları ile tanıtım malzemeleri sunuldu.
Başta çiftçilerimiz olmak üzere ziyaretçilerimize ve katı-
lımcı firmalarımıza teşekkür ediyoruz. 

30 Ocak - 03 Şubat 2024 / İzmir
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TÜRKTOB 15. OLAĞAN GENEL KURULU YAPILDI

Genel Kurula Tarım ve Orman Bakanlığı ve ilgili kuru-
luşların yetkilileri, sivil toplum ve meslek kuruluşlarının 
yöneticileri, TÜRKTOB’a bağlı alt birliklerin başkan ve 
temsilcileri ve diğer davetliler katıldı.
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Başkanı Savaş Akcan, 
tek vücut olarak görev yapan TÜRKTOB ve bağlı yedi 
alt birlik için millî duruşun her şeyin üzerinde olduğunu 
ve Türk tohumculuğunun gelişmesi ile dünya ölçeğinde 
başarılar kazanmasından başka amaçlarının bulunma-
dığını kaydetti.
Akcan konuşmasını özetle şöyle sürdürdü: “Geride 
bıraktığımız yaklaşık beş yıl boyunca Rusya-Ukray-
na Savaşı’nı, pandemi dönemini ve deprem felaketini 
yaşamamıza rağmen tohumculuk sektörümüzün tüm 
ürünlerinde (tohum, fidan, fide, süs bitkileri) hem üretim 
miktarımız hem de kalitemiz arttı. Yetinmedik, ihraca-
tımızın artması için de çok çalıştık. Bu dönemde ihra-
catımızın ithalatı ilk kez geçmesi ve bu sürecin devam 
etmesi hepimizin başarısıdır.
Girdi maliyetleri, iklim krizi, arz-talep dengesizliği ve ser-

maye yetersizliği sorunlarımız arasındadır. Bu noktada 
çözümün tek adresi ise devletimizdir. Bizler üzerimize 
düşeni her zaman olduğu gibi fazlasıyla yapmaya hazırız.”
Ardından söz alan Tarım ve Orman Bakanlığı 
Tohumculuk Dairesi Başkanı Sezgin Karadeniz 
ise Türk tarımının üretim ve dış ticarette yakala-
dığı başarıyı temel verilerle ifade ettikten sonra 
tohumculuk özelinde kısaca şöyle konuştu:
“Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de tohumculuk 
sektörü çok stratejiktir. Tohumculuk tarım politikalarının 
da merkezinde yer almaktadır. Tohumculukta üretim ve 
kaliteyi artırmak için çalışıyor, sektöre destek veriyoruz. 
Uluslararası rekabet gücü yüksek, millî bir tohumculuk 
sektörü için gayret gösteriyoruz ve her geçen yıl bunu 
daha çok başarıyoruz. Türkiye Tohumcular Birliği ve alt 
birlikleri ile her konuda uyum içinde çalışıyoruz.”
TÜRKTOB 15. Olağan Genel Kurulu; Yönetim Kurulu Fa-
aliyet Raporu, mali raporlar, Denetim Kurulu Raporu ve 
Tahmini Bütçe Önerisi’nin okunması, görüşülmesi, ibra 
edilmesi ve seçim süreçleriyle devam etti.

TÜRKTOB 15. Olağan Genel Kurulu 7-8 Ekim 2023 tarihlerinde Ankara’da
Birlik merkezinde bulunan Dr. Vehbi Eser Konferans Salonu’nda yapıldı.

Savaş Akcan Sezgin Karadeniz
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Türkiye Tohumcular Birliği
8 Kasım 2006 tarih ve 26340 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 
5553 sayılı Tohumculuk Kanunu'na göre kurulmuştur.
Kanun’un Amacı:
Bitkisel üretimde verim ve kaliteyi yükseltmek, tohumluklara kalite güvencesi sağlamak, 
tohumluk üretimi ve ticareti ile ilgili düzenlemeleri yapmak ve tohumculuk sektörünün yeniden 
yapılandırılması ve geliştirilmesi için gerekli olan düzenlemeleri gerçekleştirmektir.

Bitki Islahçıları Alt Birliği

Fidan Üreticileri Alt Birliği

Fide Üreticileri Alt Birliği

Süs Bitkileri Üreticileri Alt Birliği

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği

Tohum Sanayicileri ve Üreticileri Alt Birliği

Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği

Adres:     Fidanlık Mahallesi Adakale Sokak No.: 22/12 Kızılay / ANKARA
Telefon:  0312 433 30 65-66
Faks:       0312 433 30 06
Web:       www.bisab.org.tr
E-mail:   bisab@bisab.org.tr

Adres:     Ehlibeyt Mahallesi Tekstilciler Caddesi Libra Kule No.: 21/8 Balgat / Çankaya / ANKARA
Telefon:  0312 472 20 14
Faks:       0312 472 81 15
Web:       www.fuab.org.tr
E-mail:    fuab@fuab.org.tr

Adres:    Aspendos Bulvarı No.: 37 Kat: 1 Daire: 6 ANTALYA 
Telefon: 0242 312 25 05 
Faks:      0242 311 28 31
Web:      www.fidebirlik.org.tr 
E-mail:   info@fidebirlik.org.tr

Adres:    Ehlibeyt Mahallesi Tekstilciler Caddesi Libra Kule No.: 21/5 Balgat / Çankaya / ANKARA
Telefon: 0312 287 21  53 - 54 
Faks:      0312 287 21  55
Web:      www.susbir.org.tr 
E-mail:   susbir@susbir.org.tr

Adres:     Ehlibeyt Mahallesi Tekstilciler Caddesi Libra Kule No.: 21 Kat: 3 Daire: 9/10 Balgat / Çankaya / ANKARA
Telefon:  0312 418 1695-96 - 0 546 852 5852
Faks:       0312 418 1693 - 97
Web:       www.todab.org.tr
E-mail:    info@todab.org.tr

Adres:     Ehlibeyt Mahallesi Tekstilciler Caddesi Libra Kule No.: 21 / Kat: 5 Balgat / Çankaya / ANKARA
Telefon:  0312 419 35 31 - 21
Faks:       0312 419 35 39
Web:       www.tsuab.org.tr
E-mail:    tsuab@tsuab.org.tr

Adres:     Ehlibeyt Mahallesi Tekstilciler Caddesi Libra Kule No.: 21 / Kat: 10 Balgat / Çankaya / ANKARA
Telefon:  0 312 442 39 66
Faks:       0 312 442 89 07
Web:       www.tohum.org.tr
E-mail:    tohum@tohum.org.tr

Üye Sayısı

379

995

236

1.051

8.048

1.092

66.919

Üye sayıları Mart 2024 itibarıyla güncellenmiştir.

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği

TOPLAM
78.720
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BİSAB, BİTKİ ISLAHÇISI YETİŞTİRMEYE DEVAM EDİYOR

Ülkemizde bitki ıslahı çalışmalarının daha nitelikli 
yapılabilmesi ve özel sektör tarımsal araştırma ku-
ruluşlarının çeşit geliştirme faaliyetlerinin yürütül-
mesinde ihtiyaç duyduğu bitki ıslahçılarının yetiş-
tirilmesi amacı ile Bitki Islahçıları Alt Birliği (BİSAB) 
tarafından, her yıl düzenlenen Bitki Islahı Kursu’nun 

14’üncüsü 12 Şubat’ta başladı. Açılışta BİSAB Yöne-
tim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Bülent Uzun kursun öne-
mine değindi ve katılımcılara teşekkür etti. BİSAB 
Yönetim Kurulu Üyesi Abdurrahman Cansızer de özel 
sektör deneyimlerini aktardı. Kurs, bitki ıslahı alanın-
da derslerle devam etti. 
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FÜAB’IN YENİ YÖNETİMİ YETKİLİLER İLE BİR ARAYA GELEREK
ÜYELERİN FAALİYETLERİNE DESTEK OLUYOR
Fidan Üreticileri Alt Birliği (FÜAB) 2023 Yılı Genel 
Kurulunda yapılan seçimler sonucunda Serdar 
Şendağ başkanlığında yeni Yönetim Kurulu oluş-
turuldu. FÜAB Başkanı Serdar Şendağ fidancılık 
sektörümüzü tanıtmak ve istişarelerde bulunmak, 
FÜAB üyelerinin yurt içi ve yurt dışı pazarlama 
faaliyetlerini geliştirmek, ayrıca fidancılık sektö-
rünün sorunlarının çözümü amacıyla TBMM’ye ve 
Bakanlık yetkililerine bir dizi ziyaretlerde bulundu.

FÜAB Başkanı Şendağ başkanlığında TBMM’de; Tarım, 
Orman ve Köyişleri Komisyonu Başkanı Prof. Dr. Vahit 
Kirişci, AK Parti Mersin Milletvekili Nurettin Nebati, AK 
Parti Adana Milletvekili Ahmet Zenbilci, AK Parti Mersin 
Milletvekili Ali Kıratlı ve MHP Mersin Milletvekili Levent 
Uysal’a ziyaretler yapıldı.

Görüşmelerde FÜAB üyelerinin 
sorunlarının çözümü için uygulanacak 
politikalar ve yapılabilecek çalışmalar 

gündeme geldi.



www.turktob.org.tr24

FÜAB BAŞKANI ŞENDAĞ, DEPREM BÖLGESİNDEKİ ÜYELER, TİCARET 
HEYETLERİ VE URGE PROGRAMLARI İÇİN TEMASLARDA BULUNDU

FÜAB BAŞKANI SERDAR ŞENDAĞ, MÜSİAD PROGRAMINDA KONUŞTU

FÜAB Başkanı Serdar Şendağ, fidan ihracatının artması için 
sektörel ticaret heyetleri düzenlenmesi, URGE projelerinin ya-
pılması ve yurt içi fidan satışları gündemiyle Ticaret Bakanlığı 
İhracat Genel Müdürü Mehmet Ali Kılıçkaya ile görüştü. 
Şendağ ayrıca deprem illerindeki FÜAB üyeleri öncelikli 
olmak üzere fidan pazarlaması konusunda istişarede 
bulunmak amacıyla Mersin ve Gaziantep Büyükşehir 
Belediyesi yetkilileri ile bir araya geldi. 

FÜAB Başkanı Serdar Şendağ, fidancılık ve meyvecilik ile 
ilgili amaçlarını, MÜSİAD tarafından Mersin’de düzenlenen 
Türkiye Yüzyılında Üretim Zirvesi programında açıkladı. 
Şendağ özetle, “FÜAB Yönetim Kurulu, TÜRKTOB ve di-
ğer alt birlikler ile birlikte ülkemiz tohumculuk sektörü-
nün geliştirilmesi hedefi ile çalışıyoruz. Bitkisel üretim-
de verim, kalite ve dış ticaretin artması için tohumculuk 
ve fidancılık sektörleri önceliklidir. Projelerimizle fidan 
pazarlama potansiyelimizi ve üyelerimizin ekonomik 
gücünü arttıracağız.” dedi.  

FÜAB’IN TARIM VE ORMAN BAKANLIĞI TEMASLARI

FÜAB Heyeti, Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Prof. Dr. 
Ahmet Gümen, BÜGEM Genel Müdürü Uğur Erdem, TAGEM 
Genel Müdürü Dr. Metin Türker, GKGM Genel Müdürü Dr. 
Ersin Dilber, TİGEM Genel Müdürü Hasan Gezginç ile bir 
araya geldi. Tüm görüşmelerde fidan üreticilerinin sorunları 
ve yapılması gereken çalışmalar masaya yatırıldı. 
Görüşmeler sonucunda FÜAB üyelerinin kullandıkları 

Ziraat Bankası sıfır faizli kredi üst limitlerinin 100 bin 
TL’ye yükseltilmesi, sertifikalı ceviz fidanında standart 
anaç kullanımı izninin 2024 yılı sonuna kadar uzatılması, 
öncelikli olarak deprem illerindeki üyelerin üretimleri ol-
mak üzere il müdürlüklerince fidan alımına devam edil-
mesi, Planlama Yönetmeliği uygulamasının ocak ayına 
ertelenmesi gibi konularda olumlu gelişmeler sağlandı.

10 Şubat 2024
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TARIM VE ORMAN BAKANI İBRAHİM YUMAKLI
ANTALYA’DA FİDE ÜRETİM TESİSİNİ ZİYARET ETTİ

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, Antalya’da bir 
fide üretim tesisini beraberindeki heyet ile ziyaret etti.
Fide Üreticileri Alt Birliği (FİDEBİRLİK) Yönetim Kurulu 
Başkanı ve TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi M. Kayhan 
Yıldırım, eşlik ettiği Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 
Yumaklı ve beraberindeki heyete, fide üretim süreci ve 
fide sektörünün güncel sorunları ile ilgili bilgiler verdi.
Bakan Yumaklı, fide üretim sürecinin tohum ekimin-
den serada yetiştirme periyoduna kadar bütün evre-

lerini inceledi. Aşılı fide üretim sürecine ayrı bir ilgi 
gösteren Bakan Yumaklı; fide sektörünün istihda-
mının %90’ının kadınlardan oluştuğunu, fide üreti-
minin emek yoğun bir süreç olduğunu ve teknolojik 
olarak gelinen noktanın memnuniyet verici olduğu-
nu belirterek FİDEBİRLİK Yönetim Kurulu Başkanı ve 
TÜRKTOB Yönetim Kurulu Üyesi M. Kayhan Yıldırım’a 
ve fide üretim tesisi çalışanlarına teşekkür ederek iş-
letmeden ayrıldı.

Ege ve Marmara Bölgelerinde faaliyet gösteren 
FİDEBİRLİK Üyeleri Fide Sektörünün Güncel Eko-
nomisinin Değerlendirilmesi konulu istişare top-
lantısında Bursa’da bir araya geldi. Yeminli Mali 

Müşavir Yüksel Topaloğlu’nun “Artan Üretim Mali-
yetleri ve Maliyet Analizi” üzerine bir sunum yap-
tığı toplantıda, fide üretim maliyetlerinde yaşanan 
yükselişin sektöre olan etkisi görüşüldü.

Avrupa Fide Üreticileri Birliğinin (EU Plant) 27-29 Eylül 2023 
tarihleri arasında Fransa’da gerçekleştirdiği toplantıya katılan 
FİDEBİRLİK Yönetim Kurulu Başkanı M. Kayhan Yıldırım’ın yo-
ğun temasları sonucu 2024 yılı EU Plant toplantısının 16-18 
Ekim 2024 tarihlerinde Antalya’da yapılması kararı alındı.

20 Ocak 2024

FİDEBİRLİK ÜYELERİ BURSA’DA BULUŞTU 

AVRUPA FİDE ÜRETİCİLERİ 2024 YILINDA ANTALYA’DA TOPLANIYOR

13 Ocak 2024
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PEYZAJ AMAÇLI MEYVE AĞAÇLARINDA İHRACAT YASAĞI KALKMALI

Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Genel Mü-
dürlüğünde (BÜGEM) tarihinde meyve ağaçlarının ih-
racat yasağının kaldırılmasına yönelik  toplantı yapıldı. 
BÜGEM Genel Müdür Yardımcısı Cengiz Budan’ın baş-
kanlık ettiği toplantıya SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkanı 
Savaş Akcan ve SÜSBİR üyelerinden Fırat Dersimli ve 
Hami Başoğlu ile Bakanlık yetkilileri katıldı.

Toplantıda yetişkin meyve ağaçlarının ihracatındaki kı-
sıtların kaldırılmasına yönelik SÜSBİR’in taleplerini içe-
ren bir sunum yapıldı. Bakanlık yetkilileri, özellikle pey-
zaj amaçlı üretilen meyve ağaçları ve çeşitli sebeplerle 
sökülen ve süs bitkisi olarak saksılanıp satılan meyve 
ağaçlarının ihracat yasağının kaldırılması konusunda 
sektörün taleplerini değerlendireceklerini bildirdi.

19 Ocak 2024

SÜSBİR- SATSO
UR-GE  PROJESİ

SÜSBİR
ENA GENEL KURULUNA KATILDI

Süs bitkileri sektöründe faaliyet gös-
teren SÜSBİR üyelerinin dış pazarda 
rekabet gücünü arttırmak amacıyla 
SÜSBİR ve Sakarya Ticaret ve Sanayi 
Odası (SATSO) iş birliği ile yapılacak 
UR-GE Projesi bilgilendirme toplantısı 
8 Ocak 2024 tarihinde yapıldı. Katılım 
taleplerinin toplanmasının ardından 
proje kapsamında faaliyetlere başla-
nacağı duyuruldu.

SÜSBİR, üyesi olduğu Av-
rupa Fidanlıklar Birliğinin 
(ENA) Genel Kuruluna 
katıldı. Her yıl olduğu gibi 
Almanya’da IPM Essen 
Fuarı’nda 25 Ocak 2024 
tarihinde yapılan genel 
kurulda SÜSBİR’i ENA 
Yetkilisi Umut Sakarya 
temsil etti.
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SÜS BİTKİLERİNDE MALİYET VE ULUSLARARASI REKABET
TOPLANTILARI YAPILDI 

İlk toplantı 7 Ekim 2023’te Ankara’da, ikinci toplantı 3 Kasım 2023’te İzmir Ödemiş’te yapıldı. Ankara’daki top-
lantıya Tarım ve Orman Bakanlığı Orman Genel Müdür Yardımcısı İbrahim Yüzer de katıldı.

SÜSBİR Yönetim Kurulu Başkanı Savaş Akcan’ın başkanlık ettiği toplantılara SÜSBİR üyeleri, kooperatif ve 
ihracatçı firma temsilcileri ilgi gösterdi.

SÜSBİR; süs bitkileri sektöründe rekabet edilen ülkelerle Türkiye’nin üretim maliyetlerini, fiyat politikalarını ve 
dış ticareti değerlendirmek, ihraç pazarlarını genişletmek ve ithalatı azaltmak için sektörü bir araya getirdi. 

SÜSBİR PORTAL GELİŞTİRME KOMİSYONU TOPLANTISI YAPILDI
SÜSBİR Portal Geliştirme Ko-
misyonu toplantısı 9 Şubat 2024 
tarihinde çevrim içi olarak yapıldı. 
SÜSBİR Yönetim Kurulu Üyesi 
Ahmet Dündar’ın açılış konuş-
masıyla başlayan toplantıda, 
SÜSBİR Portal’ın bilinirliğinin 
arttırılması ve içeriğinin gelişti-
rilmesi ile ilgili konular görüşüldü.
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SÜSBİR, SEKTÖREL FUARLARA KATILIM SAĞLADI

SÜSBİR her yıl olduğu gibi 2023 yılında da sektörün tüm 
fuar ve sergilerine kurumsal standı ile katılım sağladı.
6-9 Eylül 2023 tarihlerinde PSB Anatolia Uluslararası 
Peyzaj, Süs Bitkileri, Bahçe Sanatları ve Ekipmanla-
rı Fuarı’na, 25-28 Ekim 2023 tarihlerinde Flora EXPO 

Antalya Fuarı’na, 2-5 Kasım 2023’da Ödemiş Süs Bitkileri 
ve Fidancılık Sergisi’ne ve 16-18 Kasım 2023’te Landscape 
İstanbul 2. Peyzaj, Süs Bitkileri, Park ve Bahçeler Fu-
arı’na katılan SÜSBİR, üyelerin ve sektörün buluşma 
noktası oldu.
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TODAB ÜYE ZİYARETLERİNE DEVAM EDİYOR

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği (TODAB), Genel Sekreter Yardımcısı Osman Aydın Şenol ve teknik ekibiyle ülkemizin 
çeşitli bölgelerinde üyelerini ziyaret ederek tohum dağıtım sistemi, üyelerin durumu ve sorunlarını istişare etmeye 
ve çözüm önerileri sunmaya devam ediyor.
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TODAB KURUMSAL İNDİRİM ÇALIŞMALARINA DEVAM EDİYOR

TODAB’DAN TEPGE ZİYARETİ 

TODAB; üyeleri, çalışanları ve aile fertlerine dönük ku-
rumsal indirim anlaşmaları yapmaya devam ediyor. 
TODAB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Erol konuyla 
ilgili olarak, “Üyelerimizin ekonomik haklarını korumak 
bizlerin en önemli görevlerinden biridir. Bu dönemde de 
üyelerimiz için kurumsal anlaşmalara ağırlık verdik. Bu 

kapsamda Türkiye genelinde Medicana, Özel Koru Anka-
ra ve Lokman Hekim Hastaneleri ve Sarar giyim firması 
ile özel indirim içeren anlaşmalar yaptık. İndirimlerden 
üyelerimizin yanında çalışanları ve aileleri de yararlana-
bilecek. Üyelerimize katkı sağlayacak çeşitli sektörlerde 
bu çalışmalara devam edeceğiz.” ifadelerini kullandı.

TODAB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Erol ve Genel Sekreter İsmail Hakkı Bücük Tarım ve Orman Bakanlığı 
Tarımsal Ekonomi ve Politika Geliştirme Enstitüsünü (TEPGE) ziyaret etti.
Enstitü Müdürü Dr. Uğur İlkdoğan ile kurumların faaliyetleri konusunda bilgi alışverişinde bulunulan ziyarette, 
ortak proje konuları görüşüldü. -20 Aralık 2023

www.tohumnerede.com.tr
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KAZAKİSTAN TARIM BAKAN YARDIMCISI TAMABEK
TOHUMCULUK SEKTÖRÜ TEMSİLCİLERİ İLE BİR ARAYA GELDİ

TAMABEK VE SEKTÖR TEMSİLCİLERİ GROWTECH’TE BİR ARAYA GELDİ

Kazakistan Tarım Bakan Yardımcısı Abdulkhair Tamabek, 
Ekonomik İşbirliği Ülkeleri Tohumcular Birliği (ECOSA), 
TÜRKTOB ve TSÜAB’ın ortak programı kapsamında 
Ankara’da bir dizi temasta bulundu.  
Tamabek ilk olarak Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı 
Ebubekir Gizligider ile bir araya geldi. Toplantıda iki ülke 

arasında tarımsal ilişkilerin geliştirilmesi gündeme geldi. 
Ardından TSÜAB’ı ziyaret eden Tamabek,  TSÜAB ve 
ECOSA Yönetim Kurulu Başkanı Yıldıray Gençer tara-
fından ağırlandı. Görüşmede iki ülkenin tohumculuk 
sektörleriyle ilgili bilgi paylaşıldı ve iş birliği olanakları 
görüşüldü. 

Kazakistan Cumhuriyeti Tarım Bakan Yardımcısı 
Abdulkhair Tamabek ve Antalya Başkonsolosu Ka-
nafeуev Kuat, ECOSA tarafından düzenlenen organizas-
yon ile Antalya  Growtech Tarım Fuarı kapsamında iki 

ülke arasında yapılabilecek iş birliği fırsatları görüşmek 
üzere sektör temsilcileriyle buluştu. 
Toplantıya ECOSA, BASUSAD, GÜİD ve SERKONDER 
yönetim kurulu üyeleri katıldı.
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TSÜAB, TARIM VE ORMAN BAKAN YARDIMCISI EBUBEKİR
GİZLİGİDER İLE BİRLİKTE KAZAKİSTAN TARIM BAKANI
AYDARBEK SAPAROV’U ZİYARET ETTİ

Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Ebubekir Gizligider, 
TSÜAB ve ECOSA Başkanı Yıldıray Gençer ve bera-
berlerindeki Türk Heyeti, Kazakistan’ın başkenti As-
tana’da Tarım Bakanı Aydarbek Saparov’u ziyaret 
ederek Kazakistan’daki yatırım ve iş birliği konularını 
görüştü. Heyet görüşmelerin ardından Kazakistan Ta-
rım Bakan Yardımcısı Abdulkhair Tamabek ve ekibi 
ile birlikte yatırım ortamını değerlendirmek amacıyla 
yuvarlak masa toplantısı gerçekleştirdi. 
Bakan Yardımcısı Gizligider, Kazakistan’ın, Cumhurbaşkanı 

Recep Tayyip Erdoğan’ın talimatıyla tarımsal alanda yatı-
rım yapılacak ülkeler arasına alındığını aktardı. TSÜAB ve 
ECOSA Başkanı Yıldıray Gençer görüşmelerin iki ülke ara-
sındaki tarımsal ticaret hacmini geliştireceğini ve özellikle 
tohumculuk sektörüne katkı sağlayacağını ifade etti.
Taraz şehrine geçen Türk Heyeti, Türk Devletleri 
Teşkilatı Tarım Bakanları Toplantısı ve eş zaman-
lı olarak gerçekleştirilmesi planlanan ECOSA 8. 
Tohumculuk Kongresi’nin hazırlıkları için çeşitli 
temaslarda bulundu. 
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UYGULAMALI ÇİFTÇİ EĞİTİMLERİ BAŞLADI

Çiftçilerimizin bilgi, beceri ve yeteneklerini artırmak amacıyla düzenlenen
Tohum Yetiştiricileri Alt Birliği (TYAB) Uygulamalı Çiftçi Eğitimleri büyük bir ilgiyle devam ediyor.

2024 yılının ilk uygulamalı çiftçi eğitimi, Aydın’ın Söke 
ilçesinde gerçekleştirildi.
Çiftçilerimizin modern tarım yöntemleri, verimlilik artışı 
ve sürdürülebilir tarım uygulamaları konularındaki bilgi 
birikimini artırmayı hedefleyen bu eğitimler, tarım sek-
törünü güçlendirmeyi amaçlıyor.
TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun eğitim prog-
ramlarıyla ilgili olarak şunları kaydetti: “Projemiz; tarımsal 
üretimde karşılaşılan güncel zorluklara çözüm bulma, tek-
nolojik gelişmeleri takip etme ve çiftçilerin gelir düzeyini ar-
tırma noktasında önemli bir role sahiptir. Katılımcılara teorik 
bilgilerin yanı sıra pratik uygulama imkânları da sunularak, 

bilgilerin günlük tarım faaliyetlerine aktarılması amaçlanıyor.
Eğitimlerde ele alınan başlıca konular arasında modern 
sulama teknikleri, gübreleme stratejileri, hastalık ve za-
rarlı kontrolü, organik tarım yöntemleri, iklim değişikliğiy-
le mücadele stratejileri gibi alanlar bulunuyor. Ayrıca ka-
tılımcılara; tarım makineleri kullanımı, hasat teknikleri ve 
pazarlama stratejileri gibi konularda da bilgiler aktarılıyor.
Eğitimlerin başarısında, uzman eğitmenlerin yanı sıra 
çiftçiler arasındaki deneyim paylaşımının da önemli 
bir rol oynadığı belirtiliyor. Bu etkileşimli eğitim ortamı, 
çiftçiler arasında dayanışmayı güçlendirirken, sektörde-
ki yeniliklere hızlı adapte olmayı sağlıyor.”

17 Ocak 2024 / Aydın
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TYAB İLE BAŞAK TRAKTÖR ARASINDA PROTOKOL İMZALANDI

TYAB YÖNETİMİ ALMANYA AGRITECHNICA FUARI’NA KATILDI

TYAB, AKSARAY TOHUM FESTİVALİ’NE KATILDI

TYAB üyelerinin daha uygun koşullarda alım yapabilmesine 
yönelik iyi niyet protokolünün imzalanması amacıyla TYAB 
Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun ve Yönetim Kurulu Say-
man Üyesi Mehmet Takımcı, Sakarya’da Başak Traktör fabri-
kasında yetkililerle toplantı yaptı. 
Toplantıya Türk Tarım Alet ve Makineleri İmalatçıları Birliği 
(TARMAKBİR) Yönetim Kurulu Başkanı ve ASKO Holding Yö-
netim Kurulu Üyesi Gökhan Bayramoğlu, Başak Traktör Türki-
ye Satış Müdürü Hakan Dolu, Pazarlama Müdürü Evren Tel-
lioğlu, Başak Traktör Ürün ve Bayi Geliştirme Müdürü Şuayip 
Yavuz da katıldı. Fabrika gezisi ve bilgi paylaşımının ardından 
iyi niyet protokolü imzalandı.24 Ekim 2023 / Sakarya

TYAB Yönetim Kurulu üyeleri 12-18 Kasım 2023 tarihle-
ri arasında Almanya’nın Hannover şehrinde düzenlenen 
AGRITECHNICA Fuarı’na katıldı.
TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun program kap-
samında T.C. Hannover Başkonsolosluğu Ticaret Ataşesi 
Yasemin Özak Coşkun ve Türkiye’nin Makinecileri Müdürü 
Mehtap Önal ve Başak Traktör yetkilileri ile bir araya geldi.
Görüşmelerde TYAB’ın ve tohum yetiştiricilerinin ulus-

lararası platformlarda daha etkin bir şekilde temsil edil-
mesi için stratejik adımlar ele alındı.
TYAB Yönetimi kültürel ve iş birliği bağlarını güçlendirmek 
amacıyla Türk-Alman Dostluk Derneğini de ziyaret etti.
TYAB Başkanı Miktat Olgun, KOM Grup yetkilileri ile 
bir araya gelerek sektördeki güncel gelişmeler, yeni 
projeler ve iş birliği olanakları konusunda görüşmeler-
de bulundu.

Aksaray Ziraat Odası tarafından 20 Eylül 2023’te düzenlenen; çiftçilerin, tohum yetiştiricilerinin ve tohum üreticisi 
firmaların bir araya geldiği Tohum Festivali’ne TYAB Yönetim Kurulu Başkanı Miktat Olgun katılım sağladı.
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BASINDA
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Tarım Sözlüğü
Hıyar kurdu (Diaphnia nitidalis): Lepidopteralardan, 2.86 
cm boyunda, açık yeşil veya sarımtrak renkli larvası hıyar ve 
benzeri bitkilerin çiçeklerini tahrip eden, meyvelerinin içinde 
galeriler açan böcekler.
Hıyar mozaiği: Tütünlerde ve hıyarlarda alacalaşmaya se-
bebiyet veren virüsi bir hastalık.
Hıyarşember (Hint hıyarı - Cassia fistula): Siyah renk-
li meyvelerinin içindeki öz hekimlikte kullanılan, Baklagiller 
familyasına bağlı bitkiler.
Hızlanmış erozyon: İnsanların sebebiyet verdiği fazla hız-
landırılmış toprak erozyonu.
Hız yüksekliği: Bir cismin sahip olduğu hızı kazanması için 
yer çekimi tesiri altında bir boşluk içinde serbestçe düşmesi 
icabeden mesafe.
Hibiscus: Ebegümecigiller familyasına bağlı, 200 türe sahip 
bitki cinsi.
Hibiscus trionum: Pamuk tarlalarında yabani ot hâlinde bi-
ten bir hibiscus türü.
Hidrasyon: Su veya suyu meydana getiren elementlerle 
olan birleşmeyi ihtiva eden kimyasal olay.
Hidrofil: Suda yahut fevkalade ratıp (nemli) şartlarda yaşa-
maya müsait bitkiler.
Hidrograf: Belirli bir zaman süresinde bir nehrin su seviye-
sini, akımını ve hızını gösteren bir grafik.
Hidrografi: Su akışı, yağış, buharlaşma ve ilgili fenomenle-
rin ölçme ve analizi ilmi.
Hidrokarbon: Karbonun hidrojenle meydana getirdiği bileşik.
Hidrolik: Suları faydalı bir hâle sokma bilimi.
Hidrolik denge: Toprak içerisinde sıvı veya absorbe edilmiş 
suların akışlarının durması hâli.
Hidrolik devridaim: Su veya atmosferdeki su buharının 
toprak yüzünde ve toprak altındaki bütün hareketleri ve at-
mosfere buharlaşma ve transpirasyon yoluyla geri dönmesi.
Hidrolik dolgu baraj: Su ile sıkıştırılmış toprak dolgulu baraj.
Hidrolik eğim: Toprak içerisinde hidrolik yükün en faz-
la azalma gösterdiği yönde beher birim mesafede hidrolik 
yükte olan azalma.
Hidrolik iletkenlik: Birim hidrolik eğimde tesirli akış sürati.
Hidrolik meyil: Açık kanallarda akan su sathındaki meyil.
Hidrolik meyil hattı: Kapalı bir boru sisteminde suyun diki-
ne olarak denge bacalarında veya üstü açık dik borular içe-
risinde en üst noktaya nazaran serbest yükselme durumu. 
Hidrolik yarı çap: Islak alanın ıslak çevreye oranı.
Hidroliz: Bir bileşiğin su vasıtasıyla parçalanarak bazın veya 
asidin mürekkeplerine veya her ikisine birden ayrılması.

Hidroloji: Yağış, akarsu, buharlaşma, infiltrasyon ve diğer il-
gili fenomen ve bunlar arasındaki münasebetler de dâhil ol-
mak üzere, arz sularının şekil, terkip, özellik ve tahavvüllerini 
inceleyen bilim kolu.   
Hidro-meteoroloji: Hidroloji ile ilgili meteorolojik fenomen 
ve problemlerle ilgilenen bilim kolu.
Hodrometre: Sıvıların ağırlığını, yoğunluğunu ve basıncını 
ölçmeye yarayan cihaz.
Hidrometre metodu: Bir süspansiyon içerisinde zerrelerin 
çaplarına göre çökelme esasına dayanarak muayyen zaman 
aralıklarında süspansiyon yoğunluğunu hidrometre ile ölç-
mek suretiyle yapılan laboratuvar bünye tayini.
Hidromorfik toprak: Teşekkül ettikleri zamanın tamamın-
da veya bir kısmında fazla suyun mevcudiyetinde teşekkül 
eden intrazonal topraklar.
Hidrosfer: Su küre.
Hidrosiyanik asit: Böcek ve kemiricilere karşı kullanılan, 26 
derecenin yukarısında gaz hâlinde, renksiz, badem kokusun-
da bir fümigant.
Hidroskopi: Yer altındaki suları arayıp bulma işi.
Hidrostatik: Mekanik biliminin, sıvıların dengesinden ve 
kaplar üzerine yaptıkları basınçtan bahseden kolu.
Hidrotropizm: Bir canlının suya olan reaksiyonu, ona meyli.
Higrograf: Havanın nispi nemini bir diyagram üzerine de-
vamlı surette kaydeden bir alet.
Higrometabolizm: Rutubete asılı metabolizma.
Higrometre: Havadaki nispi nemi gösteren alet.
Higroskop: Havadaki nemin azlığını veya çokluğunu gös-
teren bir cihaz.
Higroskopik emsal: Toprak zerrelerinin satıhları üzerinde 
nispi rutubeti %100’den biraz aşağıda olan bir atmosferden 
absorbe edecekleri azami su miktarı.
Higroskopik su (Adhezyon suyu): Kuru bir toprak numu-
nesi su buharına arzedildiğinde toprak zerrelerinin sathında 
absorbe edilen su. 
Higroskopisite: Islanma işlemi esnasında, ıslanma ısısının 
neşredilmediği andaki toprak rutubet muhtevası.
Hindi (Meleagaris gallopavo): Tavukgillerden, kümes 
hayvanlarının en büyüğü.
Hindiba (Cichorium intybus): Oldukça derine giden kökleri 
etli, sakı dik ve 1-1,5 metreye kadar yükselen, yaprakları donuk 
yeşil renkte, çiçekleri mavi, beyaz ve pembe renklerde, tohum-
ları 3-5 köşeli, Compositae familyasına bağlı yıllık bitkiler.
Hint ararotu (Canna indica): Türkiye’de yetiştirilen makbul 
süs bitkisi.
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